



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO DE EDUCAÇÃO DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000138/2025 - 18/09/2025 - Processo Nº 007844/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA		VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI		L P DE OLIVEIRA		WIL SOLUCOES LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00052518	AGUA SANITARIA FRASCO DE 2 LITROS água sanitária. solução aquosa, á base de hipoclorito sódio ou cálcio, embalagem de acordo com nbr 13390 e portaria anvisa 89. teor de cloro ativo 2% pp a 2,5% pp. validade mínima de 12 meses. embalagem de 2 litro.	FRA	2.000,00					4,9000	9.800,00	5,9800	11.960,00
00002		00046516	VASSOURA DE PIACAÇA COM CABO DE MADEIRA vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, comprimento cerdas 22 cm, características adicionais com cabo colado e cerdas presas com cinta metálica (virola de aço), comprimento do cabo 130 a 150 cm. (aproximado). adicionais com cabo rosqueado.	UND	200,00					14,9900	2.998,00	13,8000	2.760,00
00003		00052949	COLORO LIQUIDO HIPOCLORITO DE SODIO FRASCO DE 5 LITROS composto químico hipoclorito de sódio, de fórmula naClO, obtido da reação do cloro com uma solução diluída de soda cáustica, aquosa e alcalina, que contém entre 2 a 5% de cloro ativo. serve para desinfetar águas destinadas ao consumo humano, piscinas e em processos de limpeza domésticas e hospitalares. frasco de 5 litros.	FRA	150,00					16,5000	2.475,00	9,6000	1.440,00
00004		00039942	SACO DE PANO ALVEJADO 75 X 40 CM PANO DE CHÃO embalagem primária: acondicionado em embalagem (unitária) plástica transparente lacrado. constando identificação do fabricante, quantidade acondicionada, dimensões lineares individuais. pano para limpeza de chão, poroso, em puro algodão, alvejado, de boa qualidade, com medidas mínimas de 75 cm de comprimento por 40 cm de largura, com acabamento nas bordas, em	UND	200,00	5,5800	1.116,00			8,4900	1.698,00	4,5000	900,00

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO DE EDUCAÇÃO DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000138/2025 - 18/09/2025 - Processo Nº 007844/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA		VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI		L P DE OLIVEIRA		WIL SOLUCOES LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00005	00061529		overloque, modelo de saco de açúcar alvejado, de total resistência e durabilidade. referência de qualidade marca: multibom, limp, flash ou semelhante SABAO EM PO 1KG sabao em po 1 kg embalagem primária: contendo no mínimo 1kg, sacola plástica original lacrada e intacta. validade mínima 10 (dez) meses a contar da data de entrega. registro no ministério da saúde ou anvisa. referência de qualidade marca: brilhante, omo, minuano e ypê ou semelhante.	SAC	1.500,00							7,0000	10.500,00
00006	00055546		RODO 40 CM PLASTICO CABO DE MADEIRA 150 CM comprimento de base 40 cm, cabo de madeira plastificado medindo 150 cm. borracha porosa um borracha, ponteiro de plastico para rosqueamento do cabo.	UND	100,00					9,9900	999,00	7,5000	750,00
00007	00058292		DETERGENTE DE 500 ML CAIXA COM 24 UNIDADES embalagem primária: frasco resistentes e transparente, com bico dosador. o rótulo não pode estar rasgado, descolado da embalagem, manchado ou com letras que não deem para ler. deverá conter no rótulo, de forma clara, data de validade, o nome do fabricante ou importador, com endereço completo, telefone e nome do técnico responsável pelo produto. produto notificado na anvisa/ms ou número de registro no ministério da saúde, número do telefone do sac – serviço de atendimento ao consumidor. validade mínima de 02 (dois) anos a partir da data entrega do produto. desinfetante líquido concentrado, composição:tensoativo não iônico, componente ativo, fragrância neutro, corantes, sequestrante e água.	CX	1.000,00					1,8900	1.890,00	1,5000	1.500,00

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO DE EDUCAÇÃO DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000138/2025 - 18/09/2025 - Processo Nº 007844/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA		VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI		L P DE OLIVEIRA		WIL SOLUCOES LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00008	00055644		componente ativo: cloreto de alquildimetilbenzil amônio = 0,5% (5000 ppm). fragância floral, lavanda, erva doce ou talco. ficha técnica do produto aspecto: líquido; odor: característico ph à 100%: 5,0 - 7,0 densidade: 0,990 - 1,020 g/ml teor: 0,42 - 0,57%. referência de qualidade marca: ricie, limpol, ypê e veja ou similar.	FRA	300,00								
			DESINFETANTE FRASCO DE 5 LITROS embalagem primária: frasco resistentes e transparente, com bico dosador, com capacidade para 5 litros. o rótulo não pode estar rasgado, descolado da embalagem, manchado ou com letras que não deem para ler. deverá conter no rótulo, de forma clara, data de validade, o nome do fabricante ou importador, com endereço completo, telefone e nome do técnico responsável pelo produto. produto notificado na anvisa/ms ou número de registro no ministério da saúde, número do telefone do sac – serviço de atendimento ao consumidor. validade mínima de 02 (dois) anos a partir da data entrega do produto. desinfetante líquido concentrado, composição:tensoativo não iônico, componente ativo, fragrância neutro, corantes, sequestrante e água. componente ativo: cloreto de alquildimetilbenzil amônio = 0,5% (5000 ppm). fragância floral, lavanda, erva doce ou talco. ficha técnica do produto aspecto: líquido; odor: característico ph à 100%: 5,0 - 7,0 densidade: 0,990 - 1,020 g/ml teor: 0,42 - 0,57%. referência de qualidade/marca: ricie ou limpol (bom bril) ou semelhante.					19,7500	5.925,00	13,9000	4.170,00	9,6000	2.880,00

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO DE EDUCAÇÃO DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000138/2025 - 18/09/2025 - Processo Nº 007844/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA		VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI		L P DE OLIVEIRA		WIL SOLUCOES LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00009		00052529	ESPONJA DUPLA FACE embalagem primária: embalagem (unitária) plástica original devidamente lacrada e intacta. embalagem secundaria: plástica original contendo no mínimo 6 unidades. constando informações do fabricante, quantidade acondicionada, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. primeira qualidade - esponja sintética para limpeza - espuma de poliuretano, com abrasivo em uma face, antibactérias; formato quadrado. medidas aproximadas 12 cm x 8 cm x 2 cm de espessura para lavagem de louças e limpeza em geral dupla face, referência de qualidade marca: 3m , bombril ou semelhante.	UND	1.000,00					0,9500	950,00	0,6000	600,00
00010		00052430	RODO 60CM rodo 50cm plástico cabo de madeira 150cm comprimento de base 60cm, cabo de madeira plastificado medindo 150cm. borracha porosa um borracha, ponteiro de plastico para rosqueamento do cabo.	UND	60,00					15,9900	959,40	11,5000	690,00
00011		00055481	SACO DE LIXO 100 LITROS ROLO COM 20 UNIDADES 0,10 MICRAS embalagem primária: rolo contendo 20 unidades, embalada em saco plástico original, constando informações como: tamanho, capacidade, espessuras e deve contar ainda, nome da fabricante, endereço, contatos e demais informações pertinentes. saco para lixo, de polietileno com capacidade para 100 litros, com aproximadamente de 105cm largura e 75cm de comprimento, no mínimo de 0,10 micras, na cor preta. o produto deve estar em conformidade com as normas da abnt. nba 90/9191/13055/13056. referência de qualidade/marca: empa lixo, efrebom ou semelhante	ROL	200,00					9,6900	1.938,00	14,9000	2.980,00

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO DE EDUCAÇÃO DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000138/2025 - 18/09/2025 - Processo Nº 007844/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA		VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI		L P DE OLIVEIRA		WIL SOLUCOES LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00012		00054641	PAPEL HIGIENICO FARDO COM 48 UNIDADES folha simples de alta qualidade, textura macia, folha picotada com relevo, grofado, dispostos em fardos com 48 unidades, neutro. composição: 100% fibras naturais, virgens, não recicladas, absorvente hidrossolúvel. prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. produto notificado na anvisa/ministério da saúde. industria brasileira. medindo 10cm x 30cm. cor branca.	FAR	100,00					2,7500	275,00	37,5000	3.750,00
00013		00054607	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA COM 1000 FOLHAS toalha de papel, interfolhada, alta absorção, medindo 20 cm x 21cm, duas dobras, cor branco, pacote com 1000 folhas.	PAC	300,00					11,4900	3.447,00	8,6500	2.595,00
Valor Total OBTIDO						1.116,00		5.925,00		31.599,40		43.305,00	
Valor Total VENCIDO										1.938,00		23.925,00	

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO DE EDUCAÇÃO DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000138/2025 - 18/09/2025 - Processo Nº 007844/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	SUPERMERCADO DO POVO JK LTDA FILIAL		CLARA LICITACOES LTDA		CINCO PONTAS CONSTRUTORA LTDA		COMERCIAL DIVERSIDADES SUL CAPIXABA LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00052518	AGUA SANITARIA FRASCO DE 2 LITROS água sanitária. solução aquosa, á base de hipoclorito sódio ou cálcio, embalagem de acordo com nbr 13390 e portaria anvisa 89. teor de cloro ativo 2% pp a 2,5% pp. validade mínima de 12 meses. embalagem de 2 litro.	FRA	2.000,00	4,9900	9.980,00	4,4900	8.980,00	4,9000	9.800,00	8,3000	16.600,00
00002		00046516	VASSOURA DE PIACAÇA COM CABO DE MADEIRA vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, comprimento cerdas 22 cm, características adicionais com cabo colado e cerdas presas com cinta metálica (virola de aço), comprimento do cabo 130 a 150 cm. (aproximado). adicionais com cabo rosqueado.	UND	200,00	16,4900	3.298,00	16,4900	3.298,00	15,6600	3.132,00	17,8000	3.560,00
00003		00052949	CLORO LIQUIDO HIPOCLORITO DE SODIO FRASCO DE 5 LITROS composto químico hipoclorito de sódio, de fórmula naclo, obtido da reação do cloro com uma solução diluída de soda cáustica, aquosa e alcalina, que contém entre 2 a 5% de cloro ativo. serve para desinfetar águas destinadas ao consumo humano, piscinas e em processos de limpeza domésticas e hospitalares. frasco de 5 litros.	FRA	150,00	19,4900	2.923,50	11,9500	1.792,50	16,8100	2.521,50	13,0000	1.950,00
00004		00039942	SACO DE PANO ALVEJADO 75 X 40 CM PANO DE CHAO embalagem primária: acondicionado em embalagem (unitária) plástica transparente lacrado.constando identificação do fabricante, quantidade acondicionada,dimensões lineares individuais. pano para limpeza de chão, poroso, em puro algodão, alvejado, de boa qualidade, com medidas mínimas de 75 cm de comprimento por 40 cm de largura, com acabamento nas bordas, em	UND	200,00	9,9900	1.998,00	5,9900	1.198,00	7,3300	1.466,00	6,0000	1.200,00

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO DE EDUCAÇÃO DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000138/2025 - 18/09/2025 - Processo Nº 007844/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	SUPERMERCADO DO POVO JK LTDA FILIAL		CLARA LICITACOES LTDA		CINCO PONTAS CONSTRUTORA LTDA		COMERCIAL DIVERSIDADES SUL CAPIXABA LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00005		00061529	overloque, modelo de saco de açúcar alvejado, de total resistência e durabilidade. referência de qualidade marca: multibom, limp, flash ou semelhante SABAO EM PO 1KG sabao em po 1 kg embalagem primária: contendo no mínimo 1kg, sacola plástica original lacrada e intacta. validade mínima 10 (dez) meses a contar da data de entrega. registro no ministério da saúde ou anvisa. referência de qualidade marca: brilhante, omo, minuano e ypê ou semelhante.	SAC	1.500,00	9,9900	14.985,00	14,7500	22.125,00	15,7500	23.625,00	7,7000	11.550,00
00006		00055546	RODO 40 CM PLASTICO CABO DE MADEIRA 150 CM comprimento de base 40 cm, cabo de madeira plastificado medindo 150 cm. borracha porosa um borracha, ponteiro de plastico para rosqueamento do cabo.	UND	100,00	10,9900	1.099,00	7,9900	799,00	10,9900	1.099,00	10,1000	1.010,00
00007		00058292	DETERGENTE DE 500 ML CAIXA COM 24 UNIDADES embalagem primária: frasco resistentes e transparente, com bico dosador. o rótulo não pode estar rasgado, descolado da embalagem, manchado ou com letras que não deem para ler. deverá conter no rótulo, de forma clara, data de validade, o nome do fabricante ou importador, com endereço completo, telefone e nome do técnico responsável pelo produto. produto notificado na anvisa/ms ou número de registro no ministério da saúde, número do telefone do sac – serviço de atendimento ao consumidor. validade mínima de 02 (dois) anos a partir da data entrega do produto. desinfetante líquido concentrado, composição:tensoativo não iônico, componente ativo, fragrância neutro, corantes, sequestrante e água.	CX	1.000,00	2,6500	2.650,00	1,9400	1.940,00	2,6500	2.650,00	2,7000	2.700,00

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO DE EDUCAÇÃO DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000138/2025 - 18/09/2025 - Processo Nº 007844/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	SUPERMERCADO DO POVO JK LTDA FILIAL		CLARA LICITACOES LTDA		CINCO PONTAS CONSTRUTORA LTDA		COMERCIAL DIVERSIDADES SUL CAPIXABA LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00008	00055644		componente ativo: cloreto de alquildimetilbenzil amônio = 0,5% (5000 ppm). fragância floral, lavanda, erva doce ou talco. ficha técnica do produto aspecto: líquido; odor: característico ph à 100%: 5,0 - 7,0 densidade: 0,990 - 1,020 g/ml teor: 0,42 - 0,57%. referência de qualidade marca: ricie, limpol, ypê e veja ou similar. DESINFETANTE FRASCO DE 5 LITROS embalagem primária: frasco resistentes e transparente, com bico dosador, com capacidade para 5 litros. o rótulo não pode estar rasgado, descolado da embalagem, manchado ou com letras que não deem para ler. deverá conter no rótulo, de forma clara, data de validade, o nome do fabricante ou importador, com endereço completo, telefone e nome do técnico responsável pelo produto. produto notificado na anvisa/ms ou número de registro no ministério da saúde, número do telefone do sac – serviço de atendimento ao consumidor. validade mínima de 02 (dois) anos a partir da data entrega do produto. desinfetante líquido concentrado, composição:tensoativo não iônico, componente ativo, fragrância neutro, corantes, sequestrante e água. componente ativo: cloreto de alquildimetilbenzil amônio = 0,5% (5000 ppm). fragância floral, lavanda, erva doce ou talco. ficha técnica do produto aspecto: líquido; odor: característico ph à 100%: 5,0 - 7,0 densidade: 0,990 - 1,020 g/ml teor: 0,42 - 0,57%. referência de qualidade/marca: ricie ou limpol (bom bril) ou semelhante.	FRA	300,00	19,7500	5.925,00	11,0000	3.300,00	19,7500	5.925,00	20,7000	6.210,00

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO DE EDUCAÇÃO DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000138/2025 - 18/09/2025 - Processo Nº 007844/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	SUPERMERCADO DO POVO JK LTDA FILIAL		CLARA LICITACOES LTDA		CINCO PONTAS CONSTRUTORA LTDA		COMERCIAL DIVERSIDADES SUL CAPIXABA LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00009		00052529	ESPONJA DUPLA FACE embalagem primária: embalagem (unitária) plástica original devidamente lacrada e intacta. embalagem secundária: plástica original contendo no mínimo 6 unidades. constando informações do fabricante, quantidade acondicionada, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. primeira qualidade - esponja sintética para limpeza - espuma de poliuretano, com abrasivo em uma face, antibactérias; formato quadrado. medidas aproximadas 12 cm x 8 cm x 2 cm de espessura para lavagem de louças e limpeza em geral dupla face, referência de qualidade marca: 3m , bombril ou semelhante.	UND	1.000,00	1,2900	1.290,00	0,8800	880,00	1,2900	1.290,00	4,5000	4.500,00
00010		00052430	RODO 60CM rodo 50cm plástico cabo de madeira 150cm comprimento de base 60cm, cabo de madeira plastificado medindo 150cm. borracha porosa um borracha, ponteiro de plastico para rosqueamento do cabo.	UND	60,00	21,9900	1.319,40	9,9900	599,40	21,9900	1.319,40	16,9000	1.014,00
00011		00055481	SACO DE LIXO 100 LITROS ROLO COM 20 UNIDADES 0,10 MICRAS embalagem primária: rolo contendo 20 unidades, embalada em saco plástico original, constando informações como: tamanho, capacidade, espessuras e deve contar ainda, nome da fabricante, endereço, contatos e demais informações pertinentes. saco para lixo, de polietileno com capacidade para 100 litros, com aproximadamente de 105cm largura e 75cm de comprimento, no mínimo de 0,10 micras, na cor preta. o produto deve estar em conformidade com as normas da abnt. nba 90/9191/13055/13056. referência de qualidade/marca: empa lixo, efrebom ou semelhante	ROL	200,00	11,4500	2.290,00	29,0000	5.800,00	11,4500	2.290,00	16,8000	3.360,00

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO DE EDUCAÇÃO DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000138/2025 - 18/09/2025 - Processo Nº 007844/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	SUPERMERCADO DO POVO JK LTDA FILIAL		CLARA LICITACOES LTDA		CINCO PONTAS CONSTRUTORA LTDA		COMERCIAL DIVERSIDADES SUL CAPIXABA LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00012	00054641		PAPEL HIGIENICO FARDO COM 48 UNIDADES folha simples de alta qualidade, textura macia, folha picotada com relevo, grofado, dispostos em fardos com 48 unidades, neutro. composição: 100% fibras naturais, virgens, não recicladas, absorvente hidrossolúvel. prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. produto notificado na anvisa/ministério da saúde. industria brasileira. medindo 10cm x 30cm. cor branca.	FAR	100,00	2,8500	285,00	1,2000	120,00	2,8500	285,00	40,0000	4.000,00
00013	00054607		TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA COM 1000 FOLHAS toalha de papel, interfolhada, alta absorção, medindo 20 cm x 21cm, duas dobras, cor branco, pacote com 1000 folhas.	PAC	300,00	11,7500	3.525,00	9,9000	2.970,00	11,7500	3.525,00	13,7000	4.110,00
Valor Total OBTIDO						51.567,90		53.801,90		58.927,90		61.764,00	
Valor Total VENCIDO								9.699,40					

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO DE EDUCAÇÃO DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000138/2025 - 18/09/2025 - Processo Nº 007844/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	SUELY HUBNER DE MIRANDA		GABRIELA HUBNER SILVERIO - ME					
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00052518	AGUA SANITARIA FRASCO DE 2 LITROS água sanitária. solução aquosa, á base de hipoclorito sódio ou cálcio, embalagem de acordo com nbr 13390 e portaria anvisa 89. teor de cloro ativo 2% pp a 2,5% pp. validade mínima de 12 meses. embalagem de 2 litro.	FRA	2.000,00	9,0000	18.000,00	8,9000	17.800,00				
00002		00046516	VASSOURA DE PIACAÇA COM CABO DE MADEIRA vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, comprimento cerdas 22 cm, características adicionais com cabo colado e cerdas presas com cinta metálica (virola de aço), comprimento do cabo 130 a 150 cm. (aproximado). adicionais com cabo rosqueado.	UND	200,00	19,9000	3.980,00	20,0000	4.000,00				
00003		00052949	CLORO LIQUIDO HIPOCLORITO DE SODIO FRASCO DE 5 LITROS composto químico hipoclorito de sódio, de fórmula naClO, obtido da reação do cloro com uma solução diluída de soda cáustica, aquosa e alcalina, que contém entre 2 a 5% de cloro ativo. serve para desinfetar águas destinadas ao consumo humano, piscinas e em processos de limpeza domésticas e hospitalares. frasco de 5 litros.	FRA	150,00	14,7000	2.205,00	14,9000	2.235,00				
00004		00039942	SACO DE PANO ALVEJADO 75 X 40 CM PANO DE CHÃO embalagem primária: acondicionado em embalagem (unitária) plástica transparente lacrado. constando identificação do fabricante, quantidade acondicionada, dimensões lineares individuais. pano para limpeza de chão, poroso, em puro algodão, alvejado, de boa qualidade, com medidas mínimas de 75 cm de comprimento por 40 cm de largura, com acabamento nas bordas, em	UND	200,00	8,9000	1.780,00	8,4000	1.680,00				

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO DE EDUCAÇÃO DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000138/2025 - 18/09/2025 - Processo Nº 007844/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	SUELY HUBNER DE MIRANDA		GABRIELA HUBNER SILVERIO - ME					
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00005	00061529		overloque, modelo de saco de açúcar alvejado, de total resistência e durabilidade. referência de qualidade marca: multibom, limp, flash ou semelhante SABAO EM PO 1KG sabao em po 1 kg embalagem primária: contendo no mínimo 1kg, sacola plástica original lacrada e intacta. validade mínima 10 (dez) meses a contar da data de entrega. registro no ministério da saúde ou anvisa. referência de qualidade marca: brilhante, omo, minuano e ypê ou semelhante.	SAC	1.500,00	8,1000	12.150,00	8,4500	12.675,00				
00006	00055546		RODO 40 CM PLASTICO CABO DE MADEIRA 150 CM comprimento de base 40 cm, cabo de madeira plastificado medindo 150 cm. borracha porosa um borracha, ponteiro de plastico para rosqueamento do cabo.	UND	100,00	12,0000	1.200,00	11,0000	1.100,00				
00007	00058292		DETERGENTE DE 500 ML CAIXA COM 24 UNIDADES embalagem primária: frasco resistentes e transparente, com bico dosador. o rótulo não pode estar rasgado, descolado da embalagem, manchado ou com letras que não deem para ler. deverá conter no rótulo, de forma clara, data de validade, o nome do fabricante ou importador, com endereço completo, telefone e nome do técnico responsável pelo produto. produto notificado na anvisa/ms ou número de registro no ministério da saúde, número do telefone do sac – serviço de atendimento ao consumidor. validade mínima de 02 (dois) anos a partir da data entrega do produto. desinfetante líquido concentrado, composição:tensoativo não iônico, componente ativo, fragrância neutro, corantes, sequestrante e água.	CX	1.000,00	2,9000	2.900,00	2,9500	2.950,00				

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO DE EDUCAÇÃO DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000138/2025 - 18/09/2025 - Processo Nº 007844/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	SUELY HUBNER DE MIRANDA		GABRIELA HUBNER SILVERIO - ME					
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00008	00055644		componente ativo: cloreto de alquildimetilbenzil amônio = 0,5% (5000 ppm). fragância floral, lavanda, erva doce ou talco. ficha técnica do produto aspecto: líquido; odor: característico ph à 100%: 5,0 - 7,0 densidade: 0,990 - 1,020 g/ml teor: 0,42 - 0,57%. referência de qualidade marca: ricie, limpol, ypê e veja ou similar. DESINFETANTE FRASCO DE 5 LITROS embalagem primária: frasco resistentes e transparente, com bico dosador, com capacidade para 5 litros. o rótulo não pode estar rasgado, descolado da embalagem, manchado ou com letras que não deem para ler. deverá conter no rótulo, de forma clara, data de validade, o nome do fabricante ou importador, com endereço completo, telefone e nome do técnico responsável pelo produto. produto notificado na anvisa/ms ou número de registro no ministério da saúde, número do telefone do sac – serviço de atendimento ao consumidor. validade mínima de 02 (dois) anos a partir da data entrega do produto. desinfetante líquido concentrado, composição:tensoativo não iônico, componente ativo, fragrância neutro, corantes, sequestrante e água. componente ativo: cloreto de alquildimetilbenzil amônio = 0,5% (5000 ppm). fragância floral, lavanda, erva doce ou talco. ficha técnica do produto aspecto: líquido; odor: característico ph à 100%: 5,0 - 7,0 densidade: 0,990 - 1,020 g/ml teor: 0,42 - 0,57%. referência de qualidade/marca: ricie ou limpol (bom bril) ou semelhante.	FRA	300,00	21,1800	6.354,00	20,9000	6.270,00				

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO DE EDUCAÇÃO DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000138/2025 - 18/09/2025 - Processo Nº 007844/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	SUELY HUBNER DE MIRANDA		GABRIELA HUBNER SILVERIO - ME					
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00009		00052529	ESPONJA DUPLA FACE embalagem primária: embalagem (unitária) plástica original devidamente lacrada e intacta. embalagem secundária: plástica original contendo no mínimo 6 unidades. constando informações do fabricante, quantidade acondicionada, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. primeira qualidade - esponja sintética para limpeza - espuma de poliuretano, com abrasivo em uma face, antibactérias; formato quadrado. medidas aproximadas 12 cm x 8 cm x 2 cm de espessura para lavagem de louças e limpeza em geral dupla face, referência de qualidade marca: 3m , bombril ou semelhante.	UND	1.000,00	4,9000	4.900,00	5,0000	5.000,00				
00010		00052430	RODO 60CM rodo 50cm plástico cabo de madeira 150cm comprimento de base 60cm, cabo de madeira plastificado medindo 150cm. borracha porosa um borracha, ponteiro de plastico para rosqueamento do cabo.	UND	60,00	17,7000	1.062,00	19,0000	1.140,00				
00011		00055481	SACO DE LIXO 100 LITROS ROLO COM 20 UNIDADES 0,10 MICRAS embalagem primária: rolo contendo 20 unidades, embalada em saco plástico original, constando informações como: tamanho, capacidade, espessuras e deve contar ainda, nome da fabricante, endereço, contatos e demais informações pertinentes. saco para lixo, de polietileno com capacidade para 100 litros, com aproximadamente de 105cm largura e 75cm de comprimento, no mínimo de 0,10 micras, na cor preta. o produto deve estar em conformidade com as normas da abnt. nba 90/9191/13055/13056. referência de qualidade/marca: empa lixo, efrebom ou semelhante	ROL	200,00	18,4000	3.680,00	17,7000	3.540,00				

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO DE EDUCAÇÃO DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000138/2025 - 18/09/2025 - Processo Nº 007844/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	SUELY HUBNER DE MIRANDA		GABRIELA HUBNER SILVERIO - ME					
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00012		00054641	PAPEL HIGIENICO FARDO COM 48 UNIDADES folha simples de alta qualidade, textura macia, folha picotada com relevo, grofado, dispostos em fardos com 48 unidades, neutro. composição: 100% fibras naturais, virgens, não recicladas, absorvente hidrossolúvel. prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. produto notificado na anvisa/ministério da saúde. industria brasileira. medindo 10cm x 30cm. cor branca.	FAR	100,00	44,0000	4.400,00	46,0000	4.600,00				
00013		00054607	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA COM 1000 FOLHAS toalha de papel, interfolhada, alta absorção, medindo 20 cm x 21cm, duas dobras, cor branco, pacote com 1000 folhas.	PAC	300,00	14,7000	4.410,00	14,1000	4.230,00				
Valor Total OBTIDO						67.021,00		67.220,00					
Valor Total VENCIDO													

Superintendência de Compras e Serviços